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Paper 1 Subject Code: 83015 /

Time: 3 Hours

N.B. (1) All questions are
(2) Figures to the right
(3) Working Notes should fornl
(4) Calculate figures up to
(5) Provisions of GST

made to the Act
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or both whether by purchase, acquisition or
any other
(a) Outward supply
(b) Inwards Supply
(c) Taxable Supply
(d) None of these

(a) Comrnon Supply 'r
(b) Principal Supply
(c) Mixed Supply
(d) Continuous Supply

9. Tax late on Goods is determined by
(a) Union Budget
(b) State Budget
(c) GST council
(d) central Govemment in consultation with state govcrnment

10' Every person shall have -.-in order to be eligibie fbr grant of registration under GST.
(a) Aadhar card
(b) TAN Number
(c) PAN Number
(d) VATiservice Tax Number

11. Transfer of the title in goods is Xsupply of .----_.-
(a) Goods
(b) Services
(c) Both
(d) None of these

12. GSTIN refers to
(a) GST Information Number
(b) GST Inforryation and Net#ork
(c) GST Identification Network
(d) GST Identification Number

(10)

1' The balance of cGST credit after set-off CGST can be used towards the payment of IGST
2. value of supply is the amount upon which tax is levied and collected.

3' A registered person supplying taxable goods shall issue a tax invoice within 30 days from the dateofsupply ofgoods. ;

4' The place of supplil of training services will be where serices are actually performed, whether the
recipient is registered or not. 
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Partieulars
1 Received

1,75,0-00
forJ Fees

1,25,000
to his

="85,00{

from

1,6011

Sr. No,..,,1
....

of InvoiceDate;
i"

1 24221
,)

,L

J
14-05-2022T

t8-A,6-2022

2l-07-2022
0-a6-2022

4 07-07-2022 ---

1

18-08-2022

25-10-2022
2s-a9-2022

t4-10-2022
02- 2&=lt-2022'., 02-12-20228

a5-u-2A23 1"A-02-20x-' 25-01-2023
1 16-02-2023 '

, , t6-a2-2A23 05-a2-2a23
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and Tax
and

Determine theb) the pi'ovrslons

Date omwhich gq$E--
are made available

Dirtp- ofrecerptlof
PS.Yment .'i,

t7-04-2A22

24-A8-2A22 3A-08^2022
17^09-2rtD2
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Q.2 c) Classify the following activities

Q.2 d) the Tirne of supplyin
:.

following

details for the month
(10)

-:.
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Rs. ''-'
1. Remuneration received as a M ft (MP) 1 9,75,A00
2. Royalty received from the pen radcmarks' 2,o0,ooo

5. Rent received for

3 in recreational lits , ._.,,,, 3;95,000
1,s0.000."
2,50,0a$^'
2,55,000

7. Courier services

6. from

8. Toll
4,V,:3:;000

9" Sold goods to Mr. Naeesh
5

80
1

Sr No.

2

J

of

1 -2022

l2-l
08-

1

01-

Date of

-2422
1( 1a
-/.J- I :-

1

03-14 In

11 0s-1
18-

I -)-

2-2A22
t1-2

6

I

7

8

23-1
25 11- 11-

IA-12-2A22 , 1"7-t2-2922

Sold GST 12,00,000
%GS Pune 8,00,000

30,00,000
0/6 GS Uttaranchal 40,00,000

goods 28,00,000
28% 30,00,000

ST tljjainselvlces @ 1,50,000
CiST 90,000
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a'1

percases'as

Q 3(a) state

as April,ZA2Z.

SGST Rs. 1,00,000

on lft

4. servlces

suppl

10. Rentins of.imn

0s.12-2022
tza-tz-ita

t5-t t-2022
28 72-2A22

09-t t-2a22 ' 15-12-2A22 04-12-2a22
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GST

12% to Pune

70,000

GST in Kdiad 1,50,000

Availed Eangalorefrom@ 3,00,000

month Amount: ''

(Rs.)

6,00,000

1i^00,000

'50,000

(10)

is not included in
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Particulars
List of the

of
Tax levied

CGST and SGST 54,000
24,060

|r5,00A

..:..'\after5
1,000

Rs.

50,00,000

'l'."1

which is charge

..r'.,

15,00i000

at Nil rate of tax

Suresh (Tax rate 18%)

of to MI rate 2%I@ )

to

4,75,000

22,50,000

18,75,000

t".
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It

then
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4,50,000

Charees for
Commissi, a-iAEntemrises
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Q.4 c) Mis Ajay Enterpriscs, a registeled supplier, providcs you the following details with rcspect t''

thc contract entcred with M/s vijay Enterprises fo. supply of goods. ( I 0 
'

Calculate the value of supply SGST @9% and CGST @e%

e.4 d) M/S Anand and company is canjing busincss in Mumbai of Selling Groceries. The companv

siarted business on 0610212023. His tumover is as follows:

Are they liable to obtain registration under GST? If, yes, f}om when'? ( l0)

the

Rs.
90 000ST9%Value of ds inclusive of
29 500

than /SGSTCGSTotherTaxes
Fo were

11 800
0I

000
5,000s Ajayon behalf of M/rayljTesting charges incurred by M/s

7 500not on behalfofM/s v,juvDesigning
M/s A

10,000
Subsidy of TradcrsAsthefrom

is after

Date Taxable Supply within the
state of Maharashtra (Rs.)

i Export supply
(Rs.)

Exempt supplies
(R

8,12,400 21 000
2810212023

1
-) 000

0610312023 000 32 000

0110312023 85 000 18,000

i
0810312023

0910312023 5 1,12,000

1010312023
I 15 000tU0312023

Q 5 (a) Explain the Benefits of Goods and Services Tax
i

(b) Distinguish betu'een:

i) Dircct Tax and Indirect Tax

ii) casual Taxable Person and Non-Residcnt Taxabie Person

OR
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(s)

(s)
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Rs.
Particulars

SGST

M/s

Insurance

b

incurred

the

3,72,000

1J,

1,80,000
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Q.5 Write a shofi note on any lour of the following

a) Aggrcgate turlrover

b) Time of supply of Goods

c) Electronic Cash Ledger

d) Intra-state Supply and Inter-State

e) Mixed Supply

f) Composition Schems ,

Supply

(20)

h
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